6. Nicht mehr als zwei sollen bei einem privaten Leichenbegängnis Träger sein, und diese sollen dann, nachdem die Gründe des Verlangens der betreffenden Privatpersonen dem Senat vorgelegt worden sind, abgesehen von dem ihnen zukommenden festgesetzten Anteil das übrige gleicher Maßen mit den andern teilen.

7. Wenn eines Genossen Hülfe insbesondere verlangt werden sollte, so steht es nicht in jenes Macht allein — nach der Bestimmung der Namensammlung — einen Genossen (d. h. den

jungere, pecuniae vero distributio secundum legem superiorem fiat. Ei vero, cujus opera in specie petita fuerit, si ipsi funus deportare vel non licuerit, vel non libuerit, alium, quem voluerit, pro se substituere, fas non est<sup>1)</sup>).

8. Si vero vel unius solius opera necesse sit ac singulariter petatur, is funere prius indicato pecuniarum funeralium nullam rationem reddito. Sin vero subticuerit, frustrabitur majore mercede, quam coeteri Domini Consortes inde reportant<sup>2)</sup>).

9. Infimus quisque ex denominatis quadrante ante horam secundam socios suos convocato, tegumentum lugubre ipse portato, nec in coemeterio illud relinquit.

Item si unius alicujus opera ad portandum funus petitur, et tamen plures uno requirerentur, penes eum non stabit pro lubitu ceteros eligere, sed penes primos quosque erit operam suam offere<sup>3)</sup>).

## X.

### De Receptione pecuniae funeralis.

1. Quisque ad funus deportandum denominatus portionem assignatam reportet, quadrantem scil: Imperialis —  $7\frac{1}{2}$  bz.

2. Candidati quorum opera vel petita fuerit, vel eam sponte obtulerint, si ad horam visitationis ipso habitae concionis die redeant, vel alias sufficientes rationes absentiae suae senatui proposuerint<sup>4)</sup>), ijs, si non ultra octiduum emanserunt, pecunia debetur.

3. Qui morbo graviori eoque ante funeris denominationem Consortibus manifesto sive intra sive extra Collegium in urbe laborantes diu decumbunt, petendae portionis suae jus habeant.

<sup>1)</sup> ei vero-est in A später hinzugesetzt. — <sup>2)</sup> sin-portant in A späterer Zusatz. — <sup>3)</sup> item-offerre nur in A von zweiter Hand, zu Alinea 8 gehörig. — <sup>4)</sup> vel alias-proposuerint in A und B nachträglich hinzugefügt.

zweiten Träger) ihm beizugesellen; die Geldverteilung aber geschehe nach obigem Gesetz. Demjenigen aber, dessen Hülfe insbesondere verlangt worden, ist es nicht gestattet einen andern beliebigen an seine Stelle zu setzen, wenn ihm das Leichentragen nicht erlaubt ist, oder nicht beliebt.